CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 103/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de janeiro de 2023.

Senhor Reitor,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
100/2023, de autoria dos Vereadores DÉBORA DE SOUSA DAU/PSC, EUNICE
MARIA MENDES/PSB e WILLIAN MARQUES POSTIGO/PL, vem respeitosamente
solicitar a Vossa Excelência, a implantação de um ônibus Expresso Saúde Animal
neste município.

A presente solicitação da ampliação dos serviços prestados pelo

Expresso Saúde se faz mediante o reconhecimento do sucesso de seus
atendimentos. Serão atendidos os donos de animais de estimação que não possuam
renda para pagar uma consulta com médico veterinário, oferecendo-se atendimento
veterinário gratuito, consultas, vermifugação, dentre outros procedimentos básicos
para cães e gatos. Trata-se de um serviço essencial, que garante saúde pública ao
município, uma vez que animais domésticos e sem dono podem transmitir doenças
(zoonoses) a quem convive diariamente com eles.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
JOSÉ JÚLIO LAFAYETTE
Reitor da IMEPAC Centro Universitário
ARAGUARI – MG

		2023-01-26T10:24:12-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-01-26T10:28:16-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro